1

CONCURSO PÚBLICO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PACARAIMA/RR

Aditivo nº 02, de 14 de março de 2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PACARAIMA/RR, de acordo com as atribuições que lhes são conferidas, torna público
o ADITIVO Nº 02 ao EDITAL Nº 02, publicado em 10 de fevereiro de 2022, referente ao CONCURSO PÚBLICO
destinado ao provimento de cargos efetivos atualmente vagos do Quadro de Pessoal da Guarda Municipal de
Pacaraima/RR, conforme especificações a seguir.

1. Fica prorrogado até 4 de abril de 2022 o prazo para inscrição no concurso, passando o subitem 3.1 do Edital nº

02/2022, de 10 de fevereiro de 2022, a viger como segue:

3.1. As inscrições serão efetuadas durante o período das 14h00min de 10 de fevereiro às 23h59min de 4 de abril

2022, pela internet, através do endereço eletrônico www.idib.org.br.

2. Ficam retificados os subitens 1.7 e 10.1 no que se refere ao local de prova, passando a viger da seguinte forma:

1.7. As provas objetivas serão realizadas nas cidades de Pacaraima e Boa Vista, ambas no Estado de Roraima, podendo ser
utilizadas outras cidades do Estado, dependendo da necessidade, nos termos do subitem 10.1.

10.1. As provas objetivas serão realizadas nas cidades de Pacaraima e Boa Vista, ambas no Estado de Roraima, podendo ser

utilizadas outras cidades do Estado, dependendo da necessidade, com data prevista para o dia 08 de maio de 2022, domingo, em

locais que serão divulgados oportunamente na internet, no endereço eletrônico www.idib.org.br.

3. Permanecem inalteradas todas as demais disposições contidas no Edital nº 02, de 10 de fevereiro de 2022.

Pacaraima/RR, 14 de março de 2022.

JULIANO TORQUATO DOS SANTOS
Prefeito Municipal